Instrumento particular com força de escritura pública nº 0010350255, firmado em 13/12/2022, com o(s) Fiduciante(s)
CLAITON ALEXANDER CABRAL DOS ANJOS, inscrito no CPF nº 050.628.789-00, e seu cônjuge VITORIA MARIA DOS
SANTOS CABRAL DOS ANJOS, inscrita no CPF nº 103.476.229-09, no dia 23/03/2026 em PRIMEIRO LEILÃO, com
lance mínimo igual ou superior a R$ 1.315.537,25 (um milhão trezentos e quinze mil quinhentos e trinta e sete reais e vinte
e cinco centavos), o imóvel matriculado sob nº 85.764 do2º Serviço de Registro de Imóveis de Maringá/PR, constituído
por “Casa térrea em alvenaria com a área de 108,45m² (Av.03) e seu respectivo terreno urbano: Data nº 01 – Remanescente,

[...]

da referida matrícula, conforme Av. 07 Penhora determinada nº 0014750-19.2014.8.16.0188. Caso não haja licitante em
primeiro leilão, fica desde já designado o dia 25/03/2026, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance
mínimo igual ou superior a R$ 995.800,91 (novecentos e noventa e cinco mil oitocentos reais e noventa e um
centavos), nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97. O leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro(a).
Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br,
encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão.

[...]

quadrados.  
Observação: Tempo estimado para o termino da obra: agosto/2027. Valor da parcela mensal: R$ 9.000,00 (nove 
mil reais), inclusive o arrematante arcará com as prestações a partir do mês de março de 2026. 
VALOR para o PRIMEIRO LEILÃO: R$ 1.046.771,65 (um milhão, quarenta e seis mil, setecentos e setenta e um 
reais e sessenta e cinco centavos). Não havendo arrematante, irá para o SEGUNDO LEILÃO e serão aceitos lances 
não inferiores a: R$ 628.062,99 (seiscentos e vinte e oito mil, sessenta e dois reais e noventa e nove centavos).  
O imóvel está localizado na Avenida João Paulino Vieira Filho, nº 1060, Zona 01, CEP: 87020-015, na cidade de 
Maringá/PR. 
Construtora Transamérica  
FORMA DE PAGAMENTO: 50% de entrada e o restante em 12 vezes sem juros.